
Stránka 1 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

Z á p i s 

z 18. jednání Rady městské části  Praha 6 konaného  
dne 20.03.2023 

 
 

Místo konání: Zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6  
Doba jednání: od 13:00 hod. do 14:00 hod. 
Předsedající: Mgr. J. Stárek 
Usnesení podepisuje: PhDr. P. Palacký Ph.D. 
 
 
Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  
Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA  (příchod 13:15 hod.), MUDr. M. 
Hošek, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Ing. Z. Hlinský, Ing. V. Kožený, Ph.D., O. M. Hrubeš 
 
Omluveni členové RMČ s právem hlasovacím: Mgr. J. Lacina 
 
Přítomní s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. T. Pižl (uvolněný 
předseda FV), Ing. Mgr. O. Kužílek (uvolněný pověřenec ZMČ pro otevřenost, média a 
participaci), Ing. J. Lála (uvolněný pověřenec pro významné investice MČ), Ing. Mgr. P. 
Soukal, Ph.D. (uvolněný předseda KV) 
 
Omluveni s hlasem poradním: Štěpán Barták (uvolněný pověřenec pro veřejný prostor a 
areál Džbán) 
 
Další přítomní: Mgr. A. Martincová, Mgr. B. Ullrichová, Ing. J. Ješinová, Ing. J. Jelínková, 
Ing. M. Kubíková, Ing. G. Lacinová, Bc. T. Srp, I. Dufková 
 
 
Program:      

 

Schválení doplněného programu s rozdělením na řádné a operativní body: hlasování: 7/0/0 

(chybí Ing. M. Čapková, Mgr. J. Lacina) 

 

Operativní body byly schváleny hlasováním: 7/0/0 (chybí Ing. M. Čapková, Mgr. J. 

Lacina) 

 

 
 

Řádné body jednání: 

 

 

 

 

1 - R-0566 - Jmenování vedoucího Odboru významných investic Úřadu MČ Praha 6 - 

Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 

Usnesení č. RMČ-0353/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 



Stránka 2 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Jmenuje  

s účinností od 01.04.2023 do funkce vedoucího Odboru významných investic ÚMČ Praha 6 
pana Mgr. Lukáše Kosa, MBA 

  
  
 

 

36 - R-0462 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Objekt veřejné správy Juliska - 

zpracování dokumentace pro územní  řízení včetně výkonu inženýrské činnosti" - Ing. 

Jiří Lála, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 

Usnesení č. RMČ-0354/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení 

  
II. Souhlasí  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na akci Zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu "Objekt veřejné správy Juliska - zpracování dokumentace pro územní  řízení 
včetně výkonu inženýrské činnosti"  jiným způsobem (Příkaz tajemníka č. 2/2022, část E, 
čl. 4 odst. 2 písm. b) 

  
III. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o dílu a poskytnutí licence na akci  "Objekt veřejné správy Juliska - 
zpracování dokumentace pro územní řízení"  se společností In. point architekti s.r.o., IČ 
27937721, sídlo: Viklefova 1605/17, 13000 Praha 3, a to v souladu s cenovou nabídkou In. 
point architekti s.r.o. ve výši 1.380.000,- Kč bez DPH (tj. 1.675.850,- Kč vč. DPH) dle přílohy 
č.2, důvodovou zprávou a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
 

 

2 - R-0549 - Uzavření smluv o termínovaném vkladu na dobu určitou s ČSOB, a.s. a 

Komerční bankou, a.s. - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0355/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

1. uzavření 2x Smlouvy o účtu ČSOB termínovaný vklad na dobu určitou s 
Československou obchodní bankou, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČ: 
00001350 jejichž návrh tvoří přílohy 1 a 2 tohoto usnesení 



Stránka 3 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

2. uzavření Smlouvy o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou s 
Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, 114 07 IČ: 45317054 jejíž návrh 
tvoří přílohu 3 tohoto usnesení 

  
 

 

3 - R-0511 - Memorandum o spolupráci - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0356/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy tohoto usnesení 

  
II. Schvaluje  

uzavření memoranda o spolupráci se společností SNEO, a.s., IČ: 27114112, se sídlem 
Nad alejí 1876/2, Břevnov, 162 00 Praha 6 a společností BRG Zéta s.r.o. IČ: 09128328, se 
sídlem U plynárny 1533/73a, Michle, 101 00 Praha 10 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, ve 
věci spolupráce na developerských projektech "Dostavba sportovně-rekreačního areálu 
Petynka a Polyfunkční dům Petynka 

 
  
 

 

4 - R-0538 - Výzva k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou 

zakázku Rozšíření - hřiště Hanspaulka (VZ/10/2023) - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0357/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uveřejnění výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále také jen 
ZZVZ), na profilu zadavatele na veřejnou zakázku Rozšíření - hřiště Hanspaulka a 
odeslání výzvy k podání nabídek následujícím dodavatelům: 

1. Decorum spol. s r.o., IČO: 26401259 

2. UTsport s.r.o., IČO: 03760359 

3. Sport-Technik Bohemia s.r.o., spol. s r.o., IČO: 49618555 

4. KONSIT a.s., IČO: 18630197 

5. JM demicarr s.r.o., IČO: 63489163 

  
III. Jmenuje  

komisi k provádění úkonů podle ZZVZ, v tomto složení (člen - náhradník): 

1. MgA. Petr Prokop - Zdeněk Hořánek 

2.  - Mgr. Ondřej Dušek 

3. Mgr. Ing. Jan Kuchařík - Mgr. Miroslav Rašín 



Stránka 4 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

4.  - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. 

5. PhDr. Petr Palacký, Ph.D. - Bc. Barbora Truksová 

6. Ing. Tomáš Pižl - Ing. Mariana Čapková, MBA 

7. Mgr. Ondřej Vykoukal - Mgr. Martin Suchan 

8. Ing. Jan Decker, CSc. - MUDr. Marián Hošek 

9. Ing. Jiří Lála - Ing. Zdeněk Hlinský 

10. vylosovaný zástupce z řad občanů MČ P6 

Jednání komise se dále zúčastní další osoby ve smyslu § 110 odst. 1 ZZVZ: 

Jana Sosnarová - Mgr. Miroslav Rašín (tajemník komise). 

 

5 - R-0536 - Uzavření příkazní smlouvy na provádění inženýrské činnosti na akci 

Rozšíření - hřiště Hanspaulka - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0358/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh tohoto usnesení. 

  
II. Schvaluje  

uzavření příkazní smlouvy se společností SNEO, a.s. na provádění inženýrské činnosti na 
akci "Rozšíření - hřiště Hanspaulka". 

 
   

 

16 - R-0439 - Prodej pozemků parc. č. 3477/284, 3477/285, 3477/286 v  k. ú. Břevnov - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0359/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodej pozemků parc. č. 3477/284, ostatní plocha o výměře 268 m2, parc. č. 
3477/285, ostatní plocha o výměře 234 m2  a parc. č. 3477/286, ostatní plocha o výměře 
136 m2   k. ú. Břevnov společnosti VENTURA, spol. s r.o., IČ: 45795878 za kupní cenu 
20.141.022 Kč bez DPH   

 
 
  

 

20 - R-0501 - Stanoviska k záměrům majetkoprávních jednání hl. m. Prahy - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0360/23 bylo schváleno hlasováním: +7  -1  z0 (Proti: PhDr. P. 
Palacký) 



Stránka 5 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Nesouhlasí  

a) s prodejem části pozemku parc. č. 788/1 k. ú. Ruzyně žadateli. 

b)  s převodem pozemku parc. č. 1189/10 k. ú. Vokovice  do vlastnictví hl. m. Prahy a 
svěřené správy m. č. Prahy 6. 

c) s prodejem pozemku parc. č. 1218/1 k. ú. Břevnov žadateli. 

 
 
 

 

28 - R-0572 - Metodika postupu prověřování trvalého pobytu dítěte jako zákonného 

kritéria pro přednostní přijetí k základnímu vzdělávání  - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0361/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu s metodikou 

  
II. Doporučuje  

ředitelům zřizovaných základních škol postupovat dle Metodiky postupu prověřování 
skutečného trvalého pobytu dítěte jako zákonného kritéria pro jeho přednostní přijetí k 
základnímu vzdělávání v tzv. spádové škole  v souvislosti s otázkou  tzv. "spádové turistiky", 
která je přílohou tohoto usnesení  

 
 
 

 

46 - R-0573 - Uzavření smlouvy o výpůjčce vozidla Dacia Dokker Van - Ing. Jan Holický, 

MBA, tajemník 

 

 

Usnesení č. RMČ-0362/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce vozidla Dacia Dokker Van se společností SNEO, a.s., se 
sídlem Nad Alejí 1876/2, 162 00 Praha 6, IČO: 27114112 viz příloha č. 1 tohoto usnesení 

 

 

 



Stránka 6 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

47 - R-0574 - Dodatek č. 1 k servisní smlouvě o poskytování pozáručního servisu na 

frankovací stroj Quadient (dříve Neopost) IS 440 č. S307/2022/OSL - Ing. Jan Holický, 

MBA, tajemník 

 

 

Usnesení č. RMČ-0363/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k servisní smlouvě č. S307/2022/OSL o poskytování pozáručního 
servisu na frankovací stroj Quadient (dříve Neopost) IS 440 s dodavatelem EVROFIN Int. 
spol. s r.o., se sídlem Sienkiewiczova 20172/2, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 49098934 ve 
znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 

 

45 - R-0019 - Pracovní cesta do Bayreuthu - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0364/23 bylo schváleno hlasováním: +8  -0  z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

 
II. Schvaluje  

pracovní cestu  Petra Prokopa, místostarosty MČ Praha 6, Petra Palackého, radního MČ 
Praha 6 a Oldřicha Kužílka, uvolněného člena ZMČ Praha 6 do Bayreuthu, v termínu 6. - 7. 
dubna 2023, dle důvodové zprávy  

 
  
 

Body zařazené do operativního rozhodování: 

 

 

 

6 - R-0530 - Oznámení otevřeného zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku 

MŠ Vokovická parc.č. 1281/256, 257 - novostavba 4 tř. MŠ (VZ/9/2023) - Ing. Mariana 

Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0365/23 (OR) bylo schváleno hlasováním: +7  -0  z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  



Stránka 7 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

zahájení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci "MŠ Vokovická parc.č. 
1281/256, 257 - novostavba 4 tř. MŠ", zadávanou v otevřeném zadávacím řízení dle 
ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále také jen ZZVZ) a zveřejnění na profilu zadavatele. 

  
III. Jmenuje  

komisi k provádění úkonů podle ZZVZ, v tomto složení (člen - náhradník): 

1. MgA. Petr Prokop - Zdeněk Hořánek 

2.  - Mgr. Ondřej Dušek 

3. Mgr. Ing. Jan Kuchařík - Mgr. Miroslav Rašín 

4.  - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. 

5. PhDr. Petr Palacký, Ph.D. - Bc. Barbora Truksová 

6. Ing. Tomáš Pižl - Ing. Mariana Čapková, MBA 

7. Mgr. Ondřej Vykoukal - Mgr. Martin Suchan 

8. Ing. Jan Decker, CSc. - MUDr. Marián Hošek 

9. Ing. Jiří Lála - Ing. Zdeněk Hlinský 

10. vylosovaný zástupce z řad občanů MČ P6 

Jednání komise se dále zúčastní další osoby ve smyslu § 110 odst. 1 ZZVZ: 

Jana Sosnarová - Mgr. Miroslav Rašín (tajemník komise). 

 
  
 

 

7 - R-0469 - Uzavření příkazní smlouvy na provádění inženýrské činnosti na akci MŠ 

Vokovická parc.č. 1281/256, 257 - novostavba 4 tř. MŠ - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0366/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh tohoto usnesení. 

  
II. Schvaluje  

uzavření příkazní smlouvy se společností SNEO, a.s. na provádění inženýrské činnosti na 
akci  "MŠ Vokovická parc.č. 1281/256, 257 - novostavba 4 tř. MŠ". 

  
 
 

 

8 - R-0502 - Uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě na provádění inženýrské činnosti 

na akci ZŠ J. A. Komenského - půdní vestavba - dokončení - Ing. Mariana Čapková, 

MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0367/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh tohoto usnesení. 



Stránka 8 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

  
II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k příkazní smlouvě se společností SNEO, a.s. na provádění 
inženýrské činnosti na akci ZŠ J. A . Komenského - půdní vestavba - dokončení. 

 
  
 

 

9 - R-0558 - Odejmutí svěřených sloupů veřejného osvětlení část IV. - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0368/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit podání žádosti na MHMP o odejmutí 29 kusů svěřených sloupů veřejného osvětlení 
včetně kabelového vedení vybudovaných na pozemcích parc. č. 2502/1, 2552/1, 2552/49 v 
k. ú. Břevnov, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 
  
 

 

10 - R-0557 - Pronájem prostor v budově polikliniky Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6 - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0369/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

pronájem prostor v budově polikliniky Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6 a parkování ve dvoře 
dne 07.04.2023 společnosti FILM MAKERS s.r.o. IČ: 25738429 za nájemné 28.926 
Kč bez DPH 

 
 
 

 

11 - R-0542 - Uzavření smlouvy o správě prostoru "Pobytový prostor Hradčanská" a 

pronájmu věcí movitých - multifunkčních lavic  - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0370/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  



Stránka 9 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o správě prostoru "Pobytový prostor Hradčanská" a pronájmu věcí 
movitých - multifunkčních lavic se společností Café Záhorský s.r.o., IČ: 25602829, se 
sídlem Eliášova 279/1, Dejvice, 160 00 Praha 6, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

 
 
 
  
 

 

12 - R-0544 - Uzavření smlouvy o nájmu a provozování podia na období roku 2023 a 

2024 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0371/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o nájmu a provozování podia se společností CAFÉ A HRY s.r.o., IČ: 
05768021, se sídlem U akademie 389/9, 170 00 Praha 7 - Bubeneč, a to ve znění dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 

 

13 - R-0547 - Uzavření nájemní smlouvy se Sportovním klubem Union Břevnov, z.s. - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0372/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy se spolkem Sportovní klub Union Břevnov, z.s., IČ: 09566376, 
a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
  
 

 

14 - R-0527 - Návrh na vyřazení neupotřebitelného movitého majetku - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 



Stránka 10 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

Usnesení č. RMČ-0373/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

 
II. Souhlasí  

s vyřazením a likvidací movitého majetku z účtu 902 - Jiný drobný dlouhodobý majetek v 
pořizovací ceně 8.805,00 Kč a z účtu 022 - Samostatné movité věci a soubory hmotných 
movitých věcí v pořizovací ceně 74.054,40 Kč tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a 
přílohách, které tvoří nedílnou součást návrhu usnesení 

 
 
 

 

15 - R-0529 - Prominutí dluhu panu M.K. na nájemném, úrocích z prodlení, nákladech 

soudního a exekučního řízení. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0374/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

prominout panu  dluh na nájemném ve výši 40.316 Kč, úrocích z prodlení za 
pozdně hrazené nájemné ve výši 530.412,70 Kč, nákladech soudního řízení ve výši 
19.541,40 Kč a nákladech oprávněné městské části Praha 6 v exekučním řízení ve výši 
1.670 Kč.   

 
 
 

 

17 - R-0386 - Prodej části pozemku parc. č. 3624/1 (dle GP č. 3542-273/2019 - pozemek 

parc. č. 3624/27) k. ú. Břevnov  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0375/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodej části pozemku parc. č. 3624/1 (dle GP č. 3542 - 273/2019 - pozemek parc. č. 
3624/27 o výměře 21 m2, zastavěná plocha a nádvoří) v k. ú. Břevnov vlastníkovi garáže 
paní  za kupní cenu 10.547 Kč/m2 Kč, tj celkem za 221.487 Kč bez DPH 

 
  
 

 

18 - R-0552 - Pronájem volných prostor - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 



Stránka 11 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

 

 

Usnesení č. RMČ-0376/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

uzavřít nájemní smlouvu na pronájem NP č. 41/301, kanceláře, o výměře 80,71 m2 a BJ č. 
41/8, o výměře 78,53 m2, v 1. NP objektu v Praze 6, Milady Horákové 41/99 s 
Nadačním fondem Veroniky Kašákové (IČ: 051 10 254), humanitární centrum pomoci pro 
ohrožené skupiny, na dobu neurčitou, nájemné ve výši 4 654 Kč/měs. bez DPH. 

 
 
 

 

19 - R-0565 - Pronájem volného nebytového prostoru nabízeného na úřední desce "do 

odvolání"  - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0377/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

pronajmout volný nebytový prostor - NP č. 1906/104, laboratoř - odběr biologického 
materiálu, 291,60 m2, ve 2. NP objektu v Praze 6, Pod Marjánkou 1906/12, synlab czech 
s.r.o. (IČ: 496 88 804), ambulance - alergologie a klinická imunologie, hematologie, 
pneumologie, odběrová místnost, nájemní smlouva na dobu neurčitou, výše nájemného 1 
600 Kč/m2/rok bez DPH.  

Vzorová smlouva o nájmu prostor sloužícího podnikání pro nájemce objektu v Praze 6, Pod 
Marjánkou 1906/12, bude upravena v čl. VI. (Závěrečná ustanovení), odst. 1 - dle důvodové 
zprávy tohoto usnesení.   

Dle usnesení RMČ Praha 6 je podmínkou pronájmu nebytového prostoru před uzavřením 
nájemní smlouvy podepsání notářských zápisů na zajištění peněžních pohledávek i na 
vyklizení předmětu nájmu v případě výpovědi - náklady spojené s pořízením notářských 
zápisů nese budoucí nájemce.  

 
 
 

 

21 - R-0514 - Uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti na části pozemků  

parc. č. 8/1 a 1340/10 k. ú. Vokovice v rámci stavby: "Prodloužení trasy A ze stanice 

metra Dejvická, SO 05-77/01 -  Provizorní/definitivní přeložky trakčních kabelů" se 

společností Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  - MgA. Petr Prokop, 

statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0378/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 



Stránka 12 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti umístění a provozování trakčních kabelů 
na části pozemků parc. č. 8/1 a 1340/10  k. ú. Vokovice v rámci stavby: "Prodloužení trasy A 
ze stanice metra Dejvická, SO 05-77/01 -  Provizorní/definitivní přeložky trakčních kabelů" se 
společností Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČ: 0005886, dle přílohy, a to 
na dobu neurčitou za celkovou úhradu ve výši 47 100 Kč + DPH. 

 
 
 

 

22 - R-0563 - Poskytnutí ubytování válečným uprchlíkům UA v objektech svěřených do 

správy MČ Praha 6 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0379/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

A) prodloužení smluv o ubytování válečným uprchlíkům UA dle přílohy č. 1 v ubytovně v 
Praze 6, José Martího č. p. 240 - 242, a to na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.08.2023. 
Úhrada za ubytování činí 3.500 Kč/dospělá osoba/měsíc + DPH, 1.750 Kč/dítě/měsíc + DPH. 

  

B) prodloužení smluv o ubytování válečným uprchlíkům UA dle přílohy č. 2 v objektu v Praze 
6, U Vorlíků 82/10, a to na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.08.2023. Úhrada za ubytování 
činí 3.500 Kč/dospělá osoba/měsíc + DPH, 1.750 Kč/dítě/měsíc + DPH. 

  

C) uzavření smlouvy o ubytování válečnému uprchlíkovi UA dle přílohy č. 3 v objektu v Praze 
v Praze 6, U Vorlíků 82/10, a to na dobu určitou od 01.04.2023 do 30.04.2023. Úhrada za 
ubytování činí 3.500 Kč/dospělá osoba/měsíc + DPH. 

  

 

 

23 - R-0534 - Pronájem bytů válečným uprchlíkům UA v objektech svěřených do 

správy MČ Praha 6 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0380/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně neveřejné přílohy 

  
II. Schvaluje  



Stránka 13 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

a) pronájem bytu č.  na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.08.2023 na adrese Praha 6, 
Na Viničce , výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní  a dvěma dětem 

  

b) pronájem bytu č.  na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.08.2023 na adrese Praha 6, 
Na Viničce , výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní  a dvěma dětem 

  

c) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.04.2023 do 
31.08.2023, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní  a třem dětem 

  

d) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.04.2023 
do 31.08.2023, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
panu , manželce a dvěma dětem 

  

e) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.04.2023 
do 31.08.2023, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní , manželovi a dvěma dětem 

  

f) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.04.2023 do 
31.08.2023, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní  a dceři 

  

g) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.04.2023 do 
31.08.2023, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní  

  

  

h) pronájem bytu č.  v DPS Liboc, U stanice , na dobu určitou od 01.04.2023 
do 31.08.2023, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 
paní , manželovi a dvěma dětem 
 

 

  

 

24 - R-0568 - Poskytnutí ubytování v ubytovně v Praze 6, Studentská 541/3 - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0381/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o ubytování v ubytovně Praha 6, Studentská  s 
panem  od 01.04.2023 na dobu určitou 3 roky, za podmínky trvání 
pracovního působení ve společnosti SNEO, a. s. 

Úhrada za ubytování činí 4.450 Kč/měsíc + DPH. 



Stránka 14 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

 
  
 

 

25 - R-0526 - Přiznání odměny ředitelce p.o. Pečovatelská služba Prahy 6 - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0382/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

v souladu s Pravidly pro odměňování a zásadami pro poskytování odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 6 s přiznáním odměny pí. JUDr. Lucii 
Trnkové, ředitelce p. o. Pečovatelská služba Prahy 6, IČ 70893969, se sídlem Břevnovská 
1691/4, ve výši dle neveřejné přílohy 
  

  
 

 

26 - R-0524 - Přiznání odměny ředitelce p.o. Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6 

- MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0383/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně neveřejné přílohy 

  
II. Souhlasí  

v souladu s Pravidly pro odměňování a zásadami pro poskytování odměn ředitelům 
příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 6 s přiznáním odměny Mgr. Martě Želízkové, 
MBA, ředitelce příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Praha 6,Chitussiho 
1A/1108, Praha 6, IČ  45243956,  ve výši dle neveřejné přílohy 
 

 

27 - R-0525 - Přiznání odměny vedoucí Organizační složky MČ Praha 6 PRO 6 - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0384/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  



Stránka 15 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

v souladu s Organizačním řádem Organizační složky MČ Praha 6 PRO 6 s přiznáním 
odměny pí. Ing. Nikole Činčurové, vedoucí organizační složky, ve výši dle neveřejné přílohy 
  

   
 

 

29 - R-0555 - Aktualizace dokumentů souvisejících s pokračováním provozu 

organizační složky Dětská skupina Sluníčko - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0385/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

1. Uzavření Dohody o ukončení smlouvy o zajištění stravování č. S236/2021/OŠ ze dne 
18.3.2021 se společností ERTUS - školní jídelny, spol. s r.o., Americká 517/7, Praha 2, IČ 
26477475 dle přílohy č. 1 

2. Uzavření Smlouvy č. Š3/2023 o poskytování stravy se společností INITA, zařízení 
školního stravování s.r.o., Litovická 476, Hostivice, IČ 25064401 dle přílohy č. 2 

3. Smlouvu o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině dle přílohy č. 3 

4. Aktualizované vnitřní dokumenty Dětské skupiny Sluníčko, organizační složky dle přílohy 
č. 4 - 7 

- ceník 

- plán výchovy a péče 

- vnitřní pravidla 

- kritéria zápisu 

 
  
 

 

30 - R-0548 - Poskytnutí finančního daru uživatelům sociální služby tísňové péče - 

MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0386/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

přiznání finančního daru uživatelům sociální služby tísňové péče, dle přílohy č. 2, 
dohromady ve výši 13.601 Kč 
  

 
  
 

 



Stránka 16 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

31 - R-0546 - Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky 

ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0387/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
 
I. Bere na vědomí  

- rezignaci  na vedoucí pracovní místo ředitelky ZŠ Hanspaulka a MŠ 
Kohoutek 
- důvodovou zprávu  
- přílohu č. 1 s požadavky na veřejné oznámení konkurzního řízení  
- přílohu č. 2 s harmonogramem konkurzního řízení  

  
II. Schvaluje  

vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 
Hanspaulka a Mateřské školy Kohoutek, Praha 6, Sušická 29 (se sídlem Sušická 1000/29, 
160 00 Praha 6 - Dejvice, IČO: 48133787) 

  
III. Stanovuje  

požadavky na veřejné oznámení konkurzního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
harmonogram konkurzního řízení dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

 
  
 

 

32 - R-0532 - Jmenování konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Terronská - Ing. Mariana Čapková, MBA, 

místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0388/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Jmenuje  

konkursní komisi pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 
školy Terronská, se sídlem Terronská 200/20, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 70886466, ve 
složení: 

Ing. Mariana Čapková, MBA - zástupkyně zřizovatele, předsedkyně, 
Ing. Marie Kubíková - zástupce zřizovatele, 

 - členka určená ředitelem MHMP, 
 - odbornice v oblasti organizace a řízení ve školství určená Českou 

školní inspekcí, 
 - odbornice v oblasti psychologie určená Českou školní 

inspekcí, 
 - zástupkyně pedagogů Mateřské školy Terronská, 

 - inspektorka České školní inspekce. 

  
III. Pověřuje  



Stránka 17 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

PaedDr. Janu Křesťanovou funkcí tajemnice konkursní komise. 

 
 

 

33 - R-0519 – Souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 

investic ZŠ a MŠ Červený vrch - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 

Usnesení č. RMČ-0389/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s převodem finančních prostředků ve výši 150.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
Základní a mateřské školy Červený vrch, Alžírská 26/680. Praha 6 - Vokovice,  IČ: 48133809 
dle důvodové zprávy 

 
  
 

 

34 - R-0571 - Poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy - 

Mgr. Jan Lacina, neuvolněný člen ZMČ 

 

 

Usnesení č. RMČ-0390/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí daru následujícím subjektům: 
 
a)  bytem , 150 00 Praha 5, na projekt  Koncerty 
duchovní hudby ve výši 6 000 Kč. 

b)  bytem , 683 33, na projekt divadelní inscenace Madam 
Ana ve výši 6 500 Kč. 

 
 
 

 

35 - R-0570 - Uzavření nájemní smlouvy s VŠCHT na pozemek na Vítězném náměstí  

pro konání kulturně-společenských akcí - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0391/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh. 

  



Stránka 18 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

II. Souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy s VŠCHT, se sídlem Technická 1905/5, 166 28, Praha 6 -
 Dejvice, IČO: 60461373, na pozemek parc. č. 587/6 v k. ú. Dejvice za účelem pořádání 
kulturně společenských akcí ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

  

  
 

 

37 - R-0540 - Uzavření Smlouvy o poskytování služeb - distribuce radničního periodika 

Šestka - Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 

Usnesení č. RMČ-0392/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o poskytování služeb se společností NEJ OZON s.r.o., IČO 
25379038, Ortenovo náměstí 1524/36, 170 00, Praha 7, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
  
 

 

38 - R-0554 - Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 6 - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0393/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- žádost předsedy Obvodního soudu pro Prahu 6 o zvolení přísedících (viz příloha č. 1) 

II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

- zvolit přísedícími Obvodního soudu pro Prahu 6 na čtyřleté funkční období  

pana  

paní   

paní   

  

  
 

 

39 - R-0562 - Uzavření rámcové smlouvy o provádění havarijních a lokálních oprav 

zpevněných ploch - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0394/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  



Stránka 19 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

- předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

uzavření rámcové smlouvy o provádění havarijních a lokálních oprav zpevněných ploch ve 
správě Odboru dopravy a životního prostředí, se společností CHIC, s.r.o., se sídlem 
Husovo náměstí 14, 253 01  Hostivice, IČ: 49551647, ve znění přílohy č.1 tohoto usnesení 

 
  
 

 

40 - R-0537 - Údržba vodních prvků pro rok 2023 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D., radní 

 

 

Usnesení č. RMČ-0395/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

Uzavření objednávky č. ODŽP/00090/2023 dle přílohy č. 2 na údržbu vodních prvků ve 
správě ODŽP ÚMČ Praha 6 pro rok 2023 s firmou , Tyršova 333, 289 11 Pečky, 
IČ 86666665. Celková cena objednaných prací je 626 340,77 Kč včetně DPH.  

 
 
  
 

 

41 - R-0541 - Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. S-338/2015/OSL o zajištění správy 

budovy ÚMČ Praha 6 - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 

Usnesení č. RMČ-0396/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. S-338/2015/OSL o zajištění správy budovy ÚMČ Praha 
6 se společností SNEO, a.s. dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 

 

42 - R-0564 - Uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku pro veřejné setkání s občany, s 

TSK hl.m. Prahy a.s - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0397/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  



Stránka 20 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 3717 v k.ú. Břevnov s Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. Veletržní 1623/24, Praha 7, IČ: 03447286 za účelem 
uskutečnění kulturní akce - veřejné setkání zástupců radnice MČ Praha 6 s občany v termínu 
29. 03. 2023 dle přílohy tohoto usnesení 

 
  
 

 

43 - R-0520 - Ustavení Komise - pracovní skupiny k bezpečnosti silničního provozu 

(BESIP). - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0398/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

 Důvodovou zprávu 

 
  
II. Zřizuje  

dle §101 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. městě Praze ve znění p. p. 

Komisi - pracovní skupinu k bezpečnosti silničního provozu (BESIP) na dobu určitou do 
29. 02. 2024 

  
 
 
III. Jmenuje  

předsedu a členy Komise-pracovní skupiny k bezpečnosti silničního provozu (BESIP) v 
následujícím složení: 

- Vladimír Šuvarina (předseda, člen ZMČ Praha 6) 
- Vratislav Filler (odborník za AutoMat) 
- Bc. Zdeněk Kovanda DiS. (odborník za Městskou policii) 
- kpt. Ing. David Rovenský (odborník za Policii ČR) 

  

  
 

 

44 - R-0506 - Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o technické podpoře 761/2018/KMČ - 

Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 

Usnesení č. RMČ-0399/23 bylo schváleno hlasováním: +7 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně přílohy 
  

II. Schvaluje  



Stránka 21 z 21 
18. RMČ, dne 20.03.2023 

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 761/2018/KMČ  o technické podpoře se společností Vita 
software, s.r.o., Na Beránce 57/2, 160 00 Praha 6, IČ 61060631 dle přílohy tohoto usnesení  

 
 
 
Rada MČ Praha 6 vzala na vědomí 
a) Informaci – Zprávu o provedených vnějších kontrolách v roce 2022 – Ing. Jan 
Holický, MBA, tajemník 
b) Informaci – Zprávu o vyřizování stížností a petic fyzických a právnických osob za 
rok 2022 - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 
 

 

V Praze dne  20.03.2023 

    
 
Podepsali:  

starosta MČ Praha 6            - Mgr. Jakub Stárek  
místostarosta MČ Praha 6 - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. 


